
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/05/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 74 del Reg. Data  09/05/2018 N. 249  del Reg. Generale

OGGETTO Tirocini Misure SIA/ReD – Attivazione Assicurazione INAIL – 
Liquidazione premio assicurativo.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

·che  il  Comune  di  Salice  Salentino  con  atto  di  Giunta  Comunale  n.  91  del  03/08/2017
all’oggetto:”Reddito di dignità regionale e politiche per l’inclusione sociale attiva (ReD).
Candidatura del Comune di Salice Salentino a presentare manifestazione di interesse nel
Catalogo di  “ Progetti  di  tirocinio per l’inclusione  sociale”  ha deliberato  di  presentare
 Manifestazioni di interesse nel Catalogo di “ Progetti di Tirocinio per l’inclusione sociale”
di cui al comma 2 dell’art. 15 del Regolamento Regionale n. 8 del 23 giugno 2016 “Legge
Regionale 14 marzo 2016, n. 3,disciplina del “Reddito di dignità regionale e politiche per
l’inclusione sociale attiva”. Regolamento attuativo della L.R. 7/2004 come modificata dalla
L.R. n.44/2014”  ed ha stabilito   che i Progetti di Tirocinio da presentare riguarderanno i
seguenti settori/ambiti di intervento:

a) Manutenzione ordinaria degli immobili di proprietà Comunale.

b) Manutenzione strade e marciapiedi.

c)Servizio di custodia strutture Comunali.

d)Manutenzione segnaletica stradale orizzontale e verticale.

· che  l’Ambito Territoriale di Campi Salentina, a seguito di istruttoria delle istanze pervenute
da parte dei cittadini in possesso dei requisiti per accedere a tali misure, ha proceduto alla
formazione ed approvazione della graduatoria dei cittadini ammessi ai benefici;

·che  si  è  reso  necessario  procedere  alla  copertura  assicurativa  INAIL  per  n.  8  tirocinanti
assegnati al Comune di Salice Salentino;

· che in data 11/01/2018 è stata presentata  all’INAIL di Lecce denuncia di variazione ditta
( Prot. INAIL E-11/01/2018- 34440-170001763) con cui è sta chiesta l’apertura di posizione
assicurativa di n. 5 tirocinanti

·che in data 3/5/2018 è sta presentata all’INAIL di Lecce denuncia di variazione ditta ( Prot.
INAIL E-03/05/2018-34400-170025486) con cui è stata l’apertura di posizione assicurativa
di n. 3 tirocinanti;

VISTA  la nota di riscontro dell’INAIL di Lecce,  trasmessa a mezzo Pec, ns. prot. n. 5199 del
02.05.2018, con la quale l’Istituto comunica di aver provveduto ed attivato la copertura assicurativa
richiesta per un importo dovuto di € 1.615,23 x n. 5 tirocinanti;

VISTA altresì, la nota di riscontro dell’INAIL di Lecce, trasmessa a mezzo pec, ns. prot.5373 del
07/05/2018 con la  quale l’Istituto comunica di aver provveduto ed attivato la copertura assicurativa
richiesta per un  importo di € 402,93 per n. 3 tirocinanti;

PRESO ATTO:

- che l’INAIL di Lecce che nelle  precitate note fissa alla data del 18/06/2018 il termine ultimo di
pagamento dei premi dovuti pari ad € 1.615,23 ed di € 402,93  , pena l’applicazione   di sanzioni
civili ed interessi di mora, nonché le modalità di pagamento da effettuare via telematica con Mod.
F24 EP;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

RITENUTO, inoltre, di dover assumere regolare impegno di spesa,

 

DETERMINA 

Pag. 2 di 4



1.DI IMPEGNARE, per quanto innanzi riportato, la somma complessiva di € 2.018,16 quale
premio  dovuto  all’INAIL  di  Lecce  per  la  copertura  assicurativa  di  n.  8  tirocinanti,
sull’intervento 1.03.02.15.008.12.04/1946 “Spese socio-assistenziali a carico del Comune –
rette” del corrente bilancio

2. DI LIQUIDARE  all’INAIL l’importo  dovuto di €  2.018,16   per  l’assicurazione  di n.  8
tirocinanti  della Misura SIA/ReD nei tempi e con le modalità indicate dal predetto Istituto
nelle note ns. prot. 5199 del 02/05/2018 e del 4/05/2018 ns. prot. 5373 del 07/05/2018.

 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  09/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    09/05/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 09/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 09/05/2018
	N. 249 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

